СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2025  года                                                                                 №10

с. Акша

О внесении изменений и дополнений в Правила содержания мест погребения и порядка деятельности общественных кладбищ на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края, утвержденные решением Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 26 августа 2024 года № 69

Согласно протеста  Прокуратуры Акшинского района от 28.12.2024 года  № 07-19б-2024 «на отдельные положения решения Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 26.08.2024 №69 «Об утверждении  Правил содержания мест погребения и порядка деятельности общественных кладбищ на территории  Акшинского муниципального округа Забайкальского края», на основании  пунктов 2,4 статьи 4 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле,» руководствуясь частью 3 статьи 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, Совет Акшинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 26.08.2024 №69 «Об утверждении Правил содержания мест погребения и порядка деятельности общественных кладбищ на территории
Акшинского муниципального округа Забайкальского края»:
1.1. Пункт 2.7 раздела 2 «Организация мест погребения (захоронения)» изменить, изложив в следующей редакции:
«2.7. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению органов местного самоуправления в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий.
Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года N 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества".
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Акшинского муниципального округа Забайкальского края., обнародовать на информационных стендах администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края М.Ю. Вологдину.

Глава Акшинского муниципального
округа Забайкальского края		                         	              П.М. Капустин

Председатель Совета
Акшинского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Забайкальского края			          	                     М.Ю. Вологдина